

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức cuộc thi “Góc làm việc xanh” tại Trường Đại học Luật Hà Nội

#### I. Mục đích, yêu cầu

##### 1. Mục đích

- Chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023) và hưởng ứng “Tháng Thanh niên”;
- Nhằm nâng cao hình ảnh, cảnh quan của Nhà trường nói riêng cũng như góp phần vào việc bảo vệ môi trường nói chung;
- Tạo dựng môi trường làm việc “xanh - sạch - đẹp” tại Trường Đại học Luật Hà Nội, góp phần làm giảm tối đa những tác dụng tiêu cực đối với môi trường, nâng cao ý thức của toàn thể đội ngũ viên chức, người lao động, đoàn viên thanh niên trong vai trò của việc giữ gìn cảnh quan, vệ sinh, không gian làm việc, học tập sạch sẽ, thân thiện.

##### 2. Yêu cầu

Công tác tổ chức phải đảm bảo “Ý nghĩa - An toàn - Vui tươi - Tiết kiệm - Khoa học - Thân thiện với môi trường”, các bài dự thi phải có các tiêu chí không gian xanh, sáng tạo, tiết kiệm, gọn gàng và hữu ích.

#### II. Thể lệ cuộc thi

1. **Đối tượng dự thi:** 100% viên chức, người lao động đang làm việc tại Trường Đại học Luật Hà Nội.

##### 2. Cách thức tham gia

- Người dự thi gửi 01 bức ảnh chụp bàn làm việc hoặc góc làm việc của mình kèm theo nội dung mô tả ngắn gọn bức ảnh như: cách sắp xếp nơi làm việc, ý nghĩa của những chi tiết nổi bật xuất hiện trong bức ảnh;
- Yêu cầu bài dự thi gửi về địa chỉ mail: Btc@hlu.edu.vn
- Tiêu đề mail ghi rõ: Tham dự cuộc thi ảnh “Góc làm việc xanh” - Họ và tên thí sinh, đơn vị công tác.

##### 3. Cách thức tính điểm

- Góc làm việc phải có đầy đủ các tiêu chí : **Xanh – Sạch – Gọn** được lựa chọn để đăng tải lên Fanpage Đoàn Thanh niên Trường Đại học Luật Hà Nội;
- Lượt tương tác hình ảnh trên bài dự thi đã đăng lên Fanpage Đoàn Thanh niên Trường Đại học Luật Hà Nội chiếm 50% trọng số điểm (quy đổi);
  - + 1 lượt tương tác = 1 điểm.
  - + 1 chia sẻ = 3 điểm (Yêu cầu có ít nhất 1 lượt chia sẻ về trang cá nhân của bản thân).
- Đánh giá của hội đồng Ban Giám khảo.
- Kết quả cuối cùng dựa trên điểm trung bình đánh giá trên Fanpage và của tập thể Ban Giám khảo.

## 5. Cơ cấu giải thưởng

- Có 01 giải nhất trị giá 2.000.000 đồng.
- 01 giải nhì trị giá 1.000.000 đồng;
- 02 giải ba trị giá 500.000 đồng;
- 05 giải khuyến khích mỗi giải trị giá 200.000 đồng.

## III. Tiến độ thực hiện

Truyền thông rộng rãi trên Cổng thông tin Trường và các Fanpage của các đơn vị thuộc Trường: Từ ngày 09 tháng 3 năm 2023;

Hạn chót gửi bài tham gia: Ngày 15 tháng 3 năm 2023;

Tổ chức bình chọn online: Từ 00h00 ngày 16 đến hết 23h59' ngày 17 tháng 3 năm 2023;

Thời gian chấm điểm và công bố kết quả: Từ ngày 20 đến ngày 21 tháng 3 năm 2023.

## IV. Phân công nhiệm vụ

### 1. Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên

- Là đầu mối có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, xin ý kiến lãnh đạo nhà trường;

- Hoàn thiện phần nội dung liên quan đến thể lệ cuộc thi;

- Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên phối hợp hỗ trợ truyền thông lên fanpage của Đoàn và các câu lạc bộ thuộc Trường;

- Thành lập Ban tổ chức chương trình và mời ban giám khảo.

**2. Phòng tài chính – Kế toán:** Thẩm định Dự toán, Quyết toán Kinh phí cuộc thi tổ chức cuộc thi.

**3. Trung tâm Công nghệ thông tin:** Trung tâm Công nghệ thông tin đăng tải cuộc thi lên cổng thông tin Nhà trường.

**4. Các đơn vị trong toàn Trường:** Phổ biến đến toàn thể viên chức trong đơn vị tham dự cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức cuộc thi “Góc làm việc xanh”. Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

### Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Các Phó Hiệu trưởng (để chỉ đạo t/h);
- Các đơn vị có liên quan (để phối hợp thực hiện);
- Lưu: VT, ĐTN.

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



★ **Lê Đình Nghị**